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پولیتیکــو در مطلبــی با اشــاره به تلاش 
رژیــم  نخســت وزیر  نتانیاهــو«  »بنیامیــن 
صهیونیســتی برای ماندن در قدرت و فرار از 
زندان به دلیل اتهامات گسترده فساد، استدلال 
کرده  اســت که جنگ طولانی تــر به نفع وی 
خواهد بود.نتانیاهو همزمان با تقلا برای فرار از 
اتهامات مطرح شده علیه خود، تلاش می کند 
رقبــای سیاســی اش را نیز راضــی نگهدارد. 
به گونه ای که بســیاری این ســوال را مطرح 
کرده اند که آیا وی واقعا نخســت وزیر است یا 

خیر؟
به نوشــته پولیتیکــو، در حالیکه این مقام 
رژیم صهیونیستی در تلاش برای ابقا در سمت 
نخســت وزیری و ممانعت از ورود به زندان به 
اتهامات گســترده فساد اســت، بیش از پیش 
در برابر خواســته های اعضای راســت افراطی 

ائتلافش آسیب پذیر شده است.
شخصیت های راســت افراطی مانند »بزلل 
اســموتریچ« وزیر دارایی اســرائیل و »ایتامار 
بن گویر« وزیر امنیت ملی که به دلیل داشتن 
دیدگاه های بنیادگرایانه شــناخته می شــوند، 
چهره هایی که به اعتقاد نویســنده این مطلب 
چنانچه ائتلاف نتانیاهو را رها کنند، وی دیگر 

نخست وزیر نخواهد بود.
ناظران با اشــاره به همین موارد استدلال 
کرده اند که دلیل رد درخواست آمریکا از سوی 
نتانیاهو مبنی بر کاهش تنش ها و درگیری ها، 
تلاش وی برای راضی نگه داشــتن چهره های 
افراطی ائتلافــش و ماندن در مقام نخســت 

وزیری است.
یک مقام آمریکایی که خواست نامش فاش 
نشود، در همین زمینه گفت: »همیشه مشخص 

نیســت که چه کســی قدرت را در اسرائیل در 
دست دارد. اما بارها نتانیاهو به ما گفته است که 
»دست های من بسته است. بله من این ائتلاف 
را در دست دارم، اما الزامات سیاسی وجود دارد 

که من با آن روبرو هستم«.
آرون دیوید میلــر مذاکره کننده آمریکایی 
پیشــین در امور خاورمیانه و از اعضای ارشــد 
اندیشکده کارنگی، نتانیاهو را به طور فزاینده ای 

»ناامید« توصیف می کند.
وی در این خصوص تشریح کرد: »نتانیاهو 
نمونه وحشــتناکی از رهبری اســت که بقای 
سیاســی خــود را با تصــوری کــه از منافع 
کشــور دارد، در هم تنیده اســت. این ترکیب 
وحشتناکی است و منجر به تصمیم گیری های 

به مراتب بدتر می شود«.
این نشــریه در بخش دیگری از این مطلب 
آورده اســت: نتانیاهو رکورد ۱۶ سال نخست 
وزیــری را در دســت دارد و برخی تحلیلگران 
و مقامات آمریکایی با توجه به شــرایط کنونی 
وی، می گویند هر چه جنگ بیشتر طول بکشد، 
شانسش برای ماندن در قدرت بیشتر می شود.

پولیتیکو در همین زمینه اســتدلال کرده 
است که اساسا جنگ جاری ممکن است باعث 
ایجاد حس جدیدی از وحدت میان اسرائیلی ها 
شــود و مخالفان اصلاحــات قضایی در نهایت 

نظرشان را در این مورد تغییر دهند.

مقامات آمریکایــی همچنین بر این باورند 
که فشــار سیاسی از طرف راست افراطی یکی 
از دلایلی اســت که نتانیاهو به درخواست های 
آمریکا برای عبور کمک های بشردوستانه بیشتر 
به غزه، پاســخ رد می دهد. هرچند منابع آگاه 
یکــی از موارد اختلاف اصلی نتانیاهو با آمریکا 
را پیشــنهاد دولت جو بایدن مبنی بر پرداخت 
بخشی از درآمد مالیاتی اسرائیل به تشکیلات 
نهادی که  فلســطین می داننــد؛  خودگردان 
بخش هایی از کرانه باختــری را اداره می کند. 
واشنگتن این نهاد فلسطینی را بازیگری مهم 
در راه حــل بلندمــدت برای عبــور از بحران 
می بیند. اما گفته می شــود اســموتریچ با این 

پیشنهاد مخالفت کرده است.
پولیتیکو در بخش دیگــری از این گزارش 
به تشــریح دلایل تبعیت نتاینهاو از چهره های 
تندرو حزبش اشاره کرده و آورده است: نتانیاهو 
برای حفظ حمایت راســت افراطی تا پیش از 
آغاز جنگ، قول داده بود اقداماتی برای تضعیف 
توانایی قوه قضاییه انجام می دهد. وعده ای که 
به ماه ها اعتراضات گســترده در سرزمین های 

اشغالی منجر شد.
اما در نهایــت حمله ۷ اکتبر حماس باعث 
شد که اسرائیلی ها اعتراضات را کنار بگذارند و 
بر جنگ با حماس تمرکز کنند. هرچند دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی هم به تازگی اصلاحات 

قضایــی را رد کرد؛ به این معنــا که نتانیاهو 
نمی تواند به وعده اصلی به شــرکای سیاسی 

خود درحزب راست افراطی عمل کند.
میلر در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره 
به این تصمیــم دادگاه عالی رژیم، افزود: بعید 
اســت که در حال حاضر اسموتریچ و بن گویر 
ائتلاف نتانیاهو را رها کنند، اما نخســت وزیر 

بیش از همیشه آسیب پذیر شده است.
برخــی مقامات آمریکایی هم بــر این باور 
هســتند که هر چه جنگ طولانی تر شــود، 
نتانیاهو بیشــتر می تواند تحقیقــات در مورد 
شکست اسرائیل در جلوگیری از حمله حماس 
را به تاخیر بیندازد. ضمن آنکه پایان موفقیت 
آمیز جنگ می تواند خشــم مردم اســرائیل را 

نسبت به نخست وزیر کاهش دهد.
اما نویســنده در ادامه با تاکید بر این نکته 
که سیاست اسرائیل غیرقابل پیش بینی است، 
می افزاید: اگر پایان جنگ به طور رسمی اعلام 
شــود و از تنش ها کاسته شود، سیاستمداران 
مخالف ممکن است کابینه جنگ را ترک کنند 

و مخالفت با نتانیاهو را از سر گیرند.
چند مقــام آمریکایی دیگر که خواســتند 
نامشان فاش نشــود با اشاره به همین شرایط 
تاکید کردند این امر می تواند نتانیاهو را بیش از 
پیش به شخصیت های حاشیه ای سایر احزاب 

وابسته کند. 

پولیتیکو بررسی کرد 

تاثیر مشکلات داخلی اسرائیل بر جنون نتانیاهو

نفرت اسرائیل از خبرنگاران 
وزیر امور خارجه ضمن ادای احترام به روح بلند شــهدای اصحاب رسانه در 
جنگ غزه تصریح کرد: صهیونیست ها به شدت از آگاهی و قضاوت جهانیان 
وحشــت دارند و این عامل اصلی نفرت و کینه این رژیم جنایتکار نسبت به 

اصحاب رسانه است.
حسین امیرعبدللهیان دوشنبه شب در ایکس نوشت: با گذشت بیش از سه 
مــاه از جنگ ظالمانه علیه غزه مقاوم ۱۱۱ نفر از خبرنگاران و تصویربرداران 
به شهادت رســیدند که این آمار هولناک در طول تاریخ بی سابقه است. وی 
افزود:  صهیونیســت ها به شدت از آگاهی و قضاوت جهانیان وحشت دارند و 
این عامل اصلی نفرت و کینه این رژیم جنایتکار نســبت به اصحاب رســانه 
اســت. ضمن ادای احترام به روح بلند شــهدای اصحاب رسانه به آقای وائل 

الدحدوح خبرنگار قهرمان فلسطینی تسلیت می گویم.

ضرورت محافظت بشردوستانه از خبرنگاران فلسطینی
حســاب کاربری نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در ژنو در واکنش به 
شهادت خبرنگاران در غزه نوشت: »کشتار هدفمند روزنامه نگاران و کارکنان 
رسانه توســط رژیم اسرائیل وحشتناک و بی ســابقه است. ۷۹ تن تنها در 
ســه ماه جنگ در غزه. خبرنگاران در غزه و فلســطین چشم و گوش جامعه 

بین المللی برای حقیقت و عدالت هستند.
آنها باید تحت حقوق بین المللی بشردوســتانه محافظت شوند.« پیش از این 
سندیکای روزنامه نگاران فلســطینی در خصوص شهادت روزنامه نگاران این 
کشور گفت: حمله به روزنامه نگاران با تصمیم رسمی کابینه اسرائیل بوده و 

فرمان مستقیم نتانیاهو است.

هشدار ایران درباره رفتار تحریک آمیز اسرائیل 
سفیر ایران در ســازمان ملل با رد ادعاهای آمریکا و رژیم اسرائیل در نشست 
شــورای امنیت درباره دریای سرخ گفت: جمهوری اســلامی ایران با هشدار 
نسبت به هرگونه اقدام تحریک آمیز یا غیرمسئولانه ایالات متحده که ممکن 
است صلح و امنیت منطقه را به خطر بیندازد، از شورای امنیت می خواهد که به 
مسئولیت های خود برای رسیدگی به علل وضعیت کنونی دریای سرخ پایبند 
باشد. یه گزارش ایرنا، امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل روز دوشنبه به وقت محلی در نامه ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل و سفیر فرانســه در سازمان ملل که ریاســت دوره ای شورای امنیت را 
برعهده دارد، تصریح کرد: در این راستا، شورای امنیت باید تدابیر قاطعی اتخاذ 
نماید تا رژیم اســرائیل را وادار به توقف خونریزی، توقف اقدامات تجاوزکارانه 
خود و پایبندی استوار به تعهدات بین المللی خود تحت قوانین بشردوستانه و 
حقوق بشر کند.متن کامل نامه سفیر ایران در سازمان ملل به شرح زیر است: 
مکاتبه حاضر متعاقب جلسه علنی اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
مورد وضعیت دریای ســرخ، که در ۳ ژانویه ۲۰۲۴ تحت عنوان دســتور کار 
»حفظ صلح و امنیت بین المللی« برگزار شد، تهیه شده است. در نشست مزبور، 
نمایندگانی از آمریکا و رژیم اسرائیل بار دیگر با سوء استفاده از تریبون شورای 
امنیت، اتهامات بی اســاس علیه جمهوری اسلامی ایران را مطرح کردند و به 
انتشــار مطالب کذب و اطلاعات نادرست عمدی نیز پرداختند. در این رابطه 
مایلم موارد ذیل تاکید نمایم: ۱. جمهوری اســلامی ایران ادعاهای بی اساس 
مطرح شده در این نشست را صریحاً محکوم و قاطعانه رد می کند. این اتهامات 
غیر قابل اثبات و فاقد مدرک است. جمهوری اسلامی ایران همواره برای امنیت 
دریایی و آزادی دریانوردی اهمیــت زیادی قائل بوده و بر تعهد تزلزل ناپذیر 
خود به پایبندی به تعهدات بین المللی خود و حفظ صلح و امنیت در منطقه 

تاکید می کند.
۲. هدف آمریکا و رژیم اسرائیل از طرح چنین اتهامات بی اساس روشن است: 
انحراف توجه بین المللی از علل ریشــه ای وضعیت کنونی دریای سرخ؛ نسل 
کشی و قتل عام وحشیانه رژیم اســرائیل تحت حمایت کامل ایالات متحده 
علیه مردم بی گناه فلســطین در نوار غزه و کرانه باختری؛ و نیز مشارکت آنها 
در تجاوزات نظامی هماهنگ و فعالیت های بدخواهانه علیه ســایر کشورهای 
منطقــه. ۳. ایالات متحده نمی تواند این واقعیت غیرقابــل انکار را رد کند یا 
برآن ســرپوش بگذارد؛ واقعیتی که بیانگر این مســاله است که حوادث اخیر 
در دریای سرخ مستقیماً با ادامه جنایات اسرائیل علیه مردم فلسطین در غزه 
مرتبط است. ایالات متحده و رژیم اسرائیل مسئولیت کامل جنایات مذموم در 
حال ارتکاب در فلسطین اشغالی را بر عهده دارند. شدت جنایت جنگی رژیم 
اسرائیل و جنایت نسل کشی علیه مردم فلسطین در غزه توسط سازمان ملل 
متحد، سازمان های بین المللی و نهادهای حقوق بشری تصدیق و مستند شده 
اســت؛ جنایاتی را که به عنوان گسترده ترین نسل کشی ثبت شده در تاریخ 

معاصر معرفی می کنند.

اعتراض شدیدالحن تهران به ترور مقام ارشد حماس 
توسط اسرائیل

ناصر کنعانی دوشنبه شب روی آوردن رژیم صهیونیستی به عملیات های زبونانه 
تروریستی را دلیل ضعف و درماندگی آشکار این رژیم در بعُد نظامی و ضربات 
دردناک وارده بر هیمنه پوشالی آن در معرکه های میدانی از جمله در نوار غزه 
دانست و افزود: اینگونه اقدامات شرورانه هرگز نخواهد توانست جبران کننده 
شکست ترمیم ناپذیر رژیم در طوفان الاقصی و نیز سه ماه جنگ افروزی آن علیه 

ملت فلسطین در نوار غزه و کرانه غربی باشد.
سخنگوی دستگاه دیپلماســی کشور ضمن هشدار به جامعه جهانی از جمله 
شــورای امنیت سازمان ملل متحد نسبت به تلاش های آشکار و ماجراجویانه 
رژیم صهیونیســتی بمنظور گسترش دامنه درگیری و جنگ در منطقه افزود، 
تداوم جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی علیه شهروندان فلسطین در غزه و 
کرانه غربی و همزمان نقض حاکمیت و تمامیت ســرزمینی لبنان و سوریه و 
توســل آشکار این رژیم غاصب به تروریسم سازمان یافته، خطری فوری برای 
صلح و امنیت منطقه ای و جهانی است و بی تردید رژیم جنایتکار صهیونیستی 
و حامیان آن مســئول قطعی پیامدهای ناشی از اینگونه اقدامات تروریستی و 

ماجراجویانه هستند.

ویژه

جامعه جهانی

پولیتیک 

نشست سفرای کشورهای عضو مجمع گفتگوی 
همکاری آسیا در تهران

نشست سفرای کشــورهای عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا )ACD( در 
تهران با حضور معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه برگزار شد.

به گزارش ایرنا، »مهدی صفری« معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
روز گذشــته میزبان سفرا و دیپلمات های کشــورهای عضو مجمع گفتگوی 

همکاری آسیا )ACD( در تهران بود.
در این جلســه ابتدا مدیرکل همکاری های اقتصادی چندجانبه و بین المللی 
وزارت امور خارجه خلاصه ای از فعالیت های این مجمع از بدو تاسیس در سال 

۲۰۰۲ تاکنون ارائه کرد.
وی همچنین برنامه های جمهوری اسلامی ایران در دوره ریاست براین مجمع 

را به اطلاع حاضرین رساند.
در ادامه ســفرا و دیپلمات های حاضر به بیان نظرات خود در خصوص راه های 
ارتقــا همکاری ها در چارچوب مجمــع و نیز ســازوکارهای همکاری مابین 

سفارتخانه های کشورهای عضو مقیم ایران پرداختند.
در این نشست همچنین یک گزارش تصویری از جذابیت های گردشگری یزد 
)با توجه به اینکه شهر یزد به عنوان پایتخت گردشگری مجمع گفتگوی آسیا 

در سال ۲۰۲۳-۲۰۲۴ تعیین شده است(، به نمایش درآمد.
یادآوری می شــود مجمع گفتگوی همکاری آســیا )ACD( در سال ۲۰۰۲ 
تشــکیل گردید و دبیرخانه آن در کویت قرار دارد، ۳۵ کشــور آسیایی شامل 
ایــران، تایلند، اندونزی، مالزی، فیلیپین، برونئی، ســنگاپور، کامبوج، ویتنام، 
میانمار، لائوس، نپال، روسیه، ترکیه، ژاپن، چین، مغولستان، کره جنوبی، هند، 
افغانستان، پاکستان، بنگلادش، سریلانکا، بوتان، کویت، بحرین، عربستان، قطر، 
امارات، عمان، فلسطین، قزاقستان، ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان عضو 
این مجمع می باشند. جمهوری اسلامی ایران از مهرماه ۱۴۰۲ به مدت یکسال 
ریاست این مجمع را برعهده گرفته است، برنامه های متعددی از جمله نشست 
وزرای امور خارجه در تهران، نشســت روسای اتاق های بازرگانی در اصفهان، 
کنفرانس وزرای گردشگری در یزد از جمله برنامه های دوران ریاست ایران بر 

این مجمع مهم آسیایی می باشد.

رویداد

گروه دیپلماســی- محمدرضا حقی: 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه ایالات متحده 
در بحبوحه ترس از اینکه جنگ اســرائیل و 
حماس بــه یک درگیری منطقــه ای بزرگتر 
تبدیل شــود برای چهارمین بــار پس از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهــر ماه(، با هدف رایزنــی با مقام های 

برخی کشورها راهی خاورمیانه شده است.
بلینکن بــا مقامــات برخی کشــورهای 
خاورمیانــه از جمله ترکیه، یونان، اردن، قطر، 
امارات، عربســتان دیدار کرده است. او دیروز 
به سرزمین اشــغالی رفت. گفته می شود که 
وزیرامورخارجه آمریکا به کرانه باختری و مصر 

نیز سفر خواهد کرد. 
تارنمای فارن پالیسی در تحلیلی پیرامون 
رویکرد دولــت آمریکا در قبــال خاورمیانه، 
نوشــت: ســفر بلینکن به خاورمیانه تلاشی 
برای ترمیــم وجهه داخلی دولــت بایدن در 
میــان رای دهندگان آمریکایــی و جلوگیری 
از درگیری بیشــتر این کشور در آتش جنگ 
این منطقه اســت.   بلینکــن دیروز گفت که 
عربستان، اردن، امارات، قطر و ترکیه مشارکت 

در کمک به غزه را بررسی می کنند.
 مایکل هیرش، ستون نویس فارن پالیسی 
با توجه به سفر این هفته آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه ایالات متحــده به خاورمیانه، در 
مقاله ای به بررســی رویکــرد دولت بایدن در 
خاورمیانه و جنگ در غزه پرداخته و نوشت:« 
دولت بایدن امیدوار اســت طرحــی را برای 
حل وفصــل پایدارتر مناقشــه در خاورمیانه 
آغاز کند و انتظار می رود عربســتان سعودی، 
 نقش مهمی در این طرح ایفا کند. جو بایدن، 
به طور ویژه از ریــاض می خواهد که در ازای 
خویشــتن داری رژیم صهیونیستی در غزه و 
کرانه باختری، گفت وگوها بر ســر به رسمیت 
شــناختن این رژیم را از ســر بگیرد و متعهد 
شــود که منافع فلســطین، از جمله تشکیل 
کشور فلسطین یا حداقل درجاتی از حاکمیت 
آن را محقق کند.« این گزارش افزود:« مقامات 
آمریکایی معتقدند ریاض اکثر موارد را قبول 
می کند. یک مقام ارشد دولت بایدن در اواخر 
دسامبر از تمایل سعودی ها برای عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیســتی خبر داد. بلینکن 
نیز در ســخنانی تاکید کــرد آمریکا در غلبه 
بر مقاومت اولیه اعراب در مورد ســناریوهای 
»روز بعد« از پایان جنگ در غزه موفقیت هایی 
کســب کرده اســت.« هیرش معتقد اســت 
همــه اینها در مرحله ابتدایی بوده و بیشــتر 
کشــورهای عربی به این زودی هــا در مقابل 
سرسختی دولت راست گرای بنیامین نتانیاهو، 
در برابر هر چیزی که شــبیه به یک کشــور 
فلسطینی باشد، کوتاه نخواهند آمد. نتانیاهو 
در داخل اســرائیل، به طور گسترده ای بعد از 
عملیــات طوفان الاقصی مورد ســرزنش قرار 

گرفته و حمایت ها از او در حال کاهش است. با 
این حال این عملیات افکار عمومی اسرائیلی ها 
را به سمت راست سوق داده و دورنمای فوری 

مذاکرات را غیرممکن کرده است.«
در واقع، همه نشانه ها حاکی از آن است که 
نتانیاهو از نظر سیاسی درگیر بوده و مخالفت 
بــا برنامه های بایدن را کلیــد حفظ خود در 
مقام نخست وزیری و احتمالاً در امان ماندن 
از مجازات قضائی )به اتهام فساد( می داند. به 
گفته رسانه های اسرائیلی، نتانیاهو به اعضای 
حزب لیکود گفته که تنها او می تواند از ایجاد 
یک کشور فلسطینی در غزه و کرانه باختری 
پس از جنگ جلوگیری کند. افکار عمومی در 
داخل سرزمین های اشغالی به طور فزاینده ای از 
این ایده نتانیاهو حمایت می کند که هر درجه 
از حاکمیت اعطا شــده به هر گروه فلسطینی 
به معنای حملات آینده به آن ها خواهد بود. با 
این حال بایدن، در صدد است تا در انتخابات 
۲۰۲۴ در آمریکا کــه از قضا به دلیل حمایت 

از حملات خونین صهیونیســت ها علیه مردم 
غزه از محبوبیت پایینی در میان رای دهندگان 
برخوردار اســت، فشار بیشــتری به نتانیاهو 
بیاورد. بایدن در اظهاراتی در اکتبر گذشــته 
گفت که حملات حماس به اسرائیل تا حدی 
بــرای از بین بردن عادی ســازی بالقوه روابط 
متحد ایالات متحده با عربستان سعودی بوده 
و وی قصد داشته تا با سعودی ها برای پیشبرد 
عادی سازی با رژیم صهیونیستی مذاکره کند.

نویســنده مقاله در پاسخ به این سوال که 
آیــا تیم بایدن می تواند تــلاش خود در مورد 
رهبری آینده فلســطینی ها را مدیریت کند 
نوشت: »ایالات متحده همچنان اصرار دارد که 
حکومت غزه و کرانه باختری به یک تشکیلات 
خودگردان فلسطینی بازســازی شده و احیا 
شــده سپرده شــود،  اما دولت نتانیاهو حاضر 
به بررســی این موضوع نیســت. با این حال 
در صــوت برکناری و حذف او ممکن اســت 
جانشــینی مانند بنی گانتز، که ریاست حزب 

میانه روتر وحدت ملی را بر عهده دارد و یکی از 
اعضای میانه روتر کابینه جنگ نتانیاهو است، 
این پیشنهاد را بپذیرد. گانتز در گذشته از »راه 
حل دو نهادی« صحبت کرده، اما از حمایت از 
پیشنهاد تشکیل دولت فلسطین امتناع کرده 
اســت.« پس از آن که یوآو گالانت، وزیر دفاع 
اســرائیل، در ۴ ژانویه اعلام کرد که اسرائیل 
وارد مرحلــه جدیدی مبتنی بر اســتراتژی 
هدفمندتر در شــمال غزه خواهد شد،  تنش 
بین واشنگتن و )رژیم( اسرائیل کاهش یافت. 
گالانت با تاکید بر محفوظ بودن حق عملیات 
رژیم صهیونیســتی در غزه گفتــه بود:« بعد 
از دســتیابی به اهداف جنــگ، هیچ نظامی 

اسرائیلی در نوار غزه حضور نخواهد داشت«.
مقاله فارن پالسی این حرکت را در جهت 
تلاش دولت بایــدن ارزیابی کرده و افزود:« با 
این حال زمانی که بلینکــن اعلام کرد رژیم 
صهیونیستی باید کشتار غیرنظامیان را متوقف 
کند و فلســطینی ها بایــد بتوانند به محض 

فراهم شدن شرایط به خانه های خود بازگردند 
نتانیاهو پاســخ محکمی داده و تاکید کرد به 
دوستان و دشمنانمان می گوییم که جنگ تا 

نابودی حماس ادامه خواهد.«
در حــال حاضــر، وظیفه اصلــی بلینکن 
در ســفر به خاورمیانه و دیدار با ســران رژیم 
صهیونیســتی، عربســتان ســعودی، ترکیه، 
یونــان، اردن، قطر، ابوظبــی، امارات متحده 
عربی و مصــر جلوگیری از یــک جبهه دوم 
توسط اسرائیل علیه حزب الله و ایجاد ائتلاف 

گسترده تر علیه ایران است.
دنیس راس، مذاکره کننده حرفه ای ایالات 
متحده که ســه دهه پیش نقشی اساسی در 
اجرای توافق نامه  شکست خورده اسلو داشت، 
می گوید این امکان وجود دارد که آسیبی که 
اســرائیلی ها در هفتم اکتبر از سوی نیروهای 
مقاومت حماس دیده انــد،  بتواند آن ها را به 
انجام مناظره ای درباره فلسطینی ها وادار کند 

که هرگز پیش از آن نداشته اند.

فارن پالیسی بررسی کرد 

نقشه جدید بایدن برای خاورمیانه

تحلیلگران صهیونیست سقوط ارزش شیکل )واحد پول 
رژیم اسراییل( را ناشی از تشدید تنش در مرزهای لبنان 
با فلسطین اشغالی و ارجاع پرونده نسل کشی این رژیم 
به دیوان بین المللی لاهه دانسته و چشم انداز تاریکی را 

برای اقتصاد آن پیش بینی کردند.
به گزارش پایگاه اقتصادی »گلوبس«، با آغاز معاملات این 
هفته، ارزش شیکل روز دوشنبه در برابر دلار در بازار ارز 
خارجی ۱.۴۱ درصد در مقایسه با نرخ آن در روز جمعه 

کاهش یافت.
بر اســاس همین گزارش، ارزش یک دلار به ســه هزار 
و ۷۰۷۴ شــیکل رســید و در برابر ارز یــورو هم ۱.۵۸ 
درصــد کاهش پیدا کرد و ارزش یــک یورو به ۴ هزار و 
۵۴۱ شــیکل رسید. این در حالی است که شیکل هفته 
گذشــته نیز حدود ۲ درصد در برابر دلار آمریکا و ۱.۲۵ 
درصد در برابر یورو سقوط کرد. در همین راستا »رونین 
مناحیم« اقتصاددان ارشــد بانک رژیم صهیونیســتی با 
اشــاره به تعدادی از عوامل داخلی و خارجی در سقوط 

ارزش شیکل، به پایگاه »گلوبس« گفت: تشدید تنش در 
مرزهای شــمالی و کرانه باختری، ارجاع پرونده تل آویو 
به دیوان بین المللی دادگستری و کاهش نرخ بهره بانک 
مرکزی در ابتدای مــاه جاری میلادی، منجر به کاهش 

ارزش شیکل در برابر دلار شد.
وی افزود: انتظار می رود که تصمیم های این هفته دیوان 
عالی دادگستری در لغو قانون تغییرات قضایی، منجر به 

نوسان های اقتصادی آینده شود.
مناحیم ادامه داد: کاهش اخیر ارزش شــیکل در درجه 
اول بر تورم تاثیر خواهد گذاشت، زیرا شیکل ضعیف تر 
به معنای قیمت های بالاتر برای محصولات وارداتی است 
و اگر این اتفاق بیفتد، برای بانک مرکزی دشــوار خواهد 

بود که نرخ بهره را کاهش دهد.
این اقتصاددان صهیونیست با اشاره به موضوع بودجه تل 
آویو در ســال ۲۰۲۴ که باعث خشم مقامات ارشد بانک 
مرکزی رژیم صهیونیستی شده است، ابراز امیدواری کرد 

که در میزان بودجه تجدید نظر شود.

رســانه های صهیونیســتی با اشــاره به هزینه های رژیم 
اســراییل در جبهه شمالی تاکید کردند که خسارت های 
کلی این رژیم در نبرد طوفان الاقصی به ۶۰ میلیارد دلار 
رسیده اســت. روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« 
در گزارشی به خســارت های مالی رژیم صهیونیستی در 
سایه تداوم جنگ در دو جبهه جنوبی و شمالی پرداخت.

این رسانه صهیونیستی نوشت که رژیم اسرائیل اکنون در 
یکی از مهم ترین جنگ های خود به سر می برد که آثار آن 
در تمام بخش های زندگی، امور اقتصادی و در کل جامعه 
احساس می شود. بر اساس این گزارش، برآورد هزینه های 
جنگ تاکنون به ۶۰ میلیارد دلار رســیده است، البته در 

این برآورد، بودجه خود جنگ نیز حساب شده است.
»یدیعــوت آحارنوت« ادامه داد کــه هر روز جنگ ۲۷۲ 
میلیون دلار برای ارتش رژیم صهیونیســتی هزینه دارد، 
زیرا هــر نظامی ذخیره روزانــه ۸۲ دلار می گیرد و تنها 

مجموع این پرداختی ها به ۲.۵میلیارد دلار می رسد.
این در حالی اســت که شــهرک های صهیونیست نشین 

نزدیک نوار غزه نیز آســیب های گســترده دیده و از نظر 
زیرساختی ویران شده اند و خسارت های وارد شده به آن ها 

به۵.۵ میلیارد دلار می رسد.
در جبهه شــمالی ســرزمین های اشــغالی نیــز رژیم 
صهیونیستی آسیب فراوانی دیده و حملات حزب الله لبنان 
خسارت ۱.۶ میلیارد دلاری به این رژیم وارد کرده است.

به نوشته این منبع خبری صهیونیستی، انتظار می رود که 
بودجه رژیم اسراییل کسری میلیارد دلاری داشته باشد 
که این امر باعث کاهش بودجه و افزایش دلار خواهد شد 
و کیفیت زندگی صهیونیســت ها را به شدت تحت تاثیر 
خواهد گذاشت. پیش از این نیز رسانه های صهیونیستی 
تاکید کردند که تنش های مداوم در مرزهای سرزمین های 
اشغالی، صهیونیست ها را نگران کرده و تاثیرات زیادی به 
ویژه در بخش اقتصادی خواهد گذاشت. این رسانه ها اعلام 
کردند که نســبت خرید و فروش در مراکز تجاری رژیم 
صهیونیستی در مرزهای شمالی، از زمان آغاز نبرد طوفان 

الاقصی کاهش ۷۰ درصدی داشته است.

خسارت 60 میلیارد دلاری اسرائیل در طوفان الاقصیضربه جنگ غزه به اقتصاد اسرائیل 

افشای هویت عامل استاکس نت یک روزنامه هلندی مدعی شــد که یکی از 
اتباع این کشور که سال ها پیش در خرابکاری 
تاسیسات هسته ای نطنز ایران دست داشته، 
پس از خروج از کشــورمان، در امارات دچار 
یک حادثه رانندگی شده و جان باخته است.

به گزارش ایرنا به نقــل از ان ال تایمز، طبق 
ادعای یک روزنامه  هلندی، دولت این کشور 
از خرابکاری تاسیســات هســته ای نطنز در 
ایران توســط یک تبعه هلندی خبر نداشته 
است. گفته می شود در سال ۲۰۰۸ شخصی 
به نام »اریک فان سابن« با کمک سرویس های 

جاسوسی آمریکا و رژیم اسرائیل به تاسیسات 
هســته ای نطنــز در ایران نفــوذ و ویروس 

استاکس نت را منتشر کرده است.
روزنامه ولسکرانت هلند در گزارشی اولین بار 
هویت این تبعه هلندی را فاش کرد و از این 
مسئله خبر داد که فرد یاد شده در شهر دبی 
بر اثر تصادف جان خود را از دست داده است.
به نوشته این روزنامه، فان سابن یک مهندس 

هلندی الاصل ساکن کشــور امارات بود که 
پــس از خرابکاری در تاسیســات نطنز، در 

امارات جان خود را از دست می دهد.
این گزارش مدعی اســت: فان سابن اگرچه 
در عملیات آلوده کردن تاسیسات هسته ای 
موفق عمل کرد اما کمتر از یک ســال بعد 
در حادثه تصادف موتورسیکلت در ۱۶ ژانویه 

سال ۲۰۰۹ در نزدیک شارجه می میرد.

چند ســال پیش، ولســکرانت ادعا کرد که 
ســرویس های اطلاعاتی هلند عامل نفوذی 
را در این عملیات خرابکارانه استخدام کرده 
اند. اما در آن زمــان گمان می رفت که یک 
مهندس ایرانی بوده اســت. بر اساس ادعای 
این روزنامه، ایجــاد این بدافزار بیش از یک 
میلیارد دلار هزینه داشــته است و ویروس 
اســتاکس نت باعث شــد تعداد زیــادی از 

ســانتریفیوژهای هســته ای از کار بیفتند و 
برنامه هســته ای را چندین ســال به تاخیر 
بیندازند. ولســکرانت مدعی شد: هیچ کس 
در هلند نمی دانســت که ایــن نوع جدید از 
سلاح سایبری در این عملیات مورد استفاده 
قرار گرفته اســت. ســرویس های اطلاعاتی 
می دانستند که در خرابکاری برنامه هسته ای 
ایران مشارکت دارند، اما از محتوای ویروس 
خبر نداشــتند. سرویس های اطلاعاتی هلند 
ادعا می کنند که جاسوسان آمریکایی آنها را 

فریب داده اند.


